ПРОЕКТ

ДОГОВОР № 1
купли – продажи имущества
г. Иркутск

«___» __________  2018г.

    МУП АГО «МПК», в лице конкурсного управляющего Дупенко Ивана Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Иркутской области  от 11.09.2018 по делу № А19-28517/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________, в лице _____________, действующего на основании __________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
Продавец обязуется передать имущество, указанное в п.1.2. настоящего Договора, в собственность Покупателю на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять имущество и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2.
Предметом настоящего Договора являются следующее имущество (далее по тексту - «Объекты продажи»):
	№ лота
	Наименование лота

	Лот №1
	Нежилое здание, общей площадью  404,1 кв.м., кад. номер 38:26:040103:4638 адрес: Иркутская область, г. Ангарск, кв. 78, д. 16

	Лот №2
	Право аренды на земельный участок, площадью 895 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания ремонтного участка, адрес объекта: Иркутская область, г. Ангарск, кв. 78, д. 16

	Лот№3
	Транспортное средство: ГАЗ 32213, год выпуска 2007, государственный регистрационный знак Р 364 РВ 38

2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется:
· передать Покупателю по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, Объекты продажи, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора, после выполнения Покупателем обязанности по оплате имущества;

· одновременно с передачей Объектов продажи передать Покупателю все относящиеся к нему документы;

· осуществлять все необходимые действия и представлять все необходимые документы для государственной регистрации перехода прав на Объект продажи.

2.2. Покупатель обязуется:

· оплатить приобретаемые Объекты продажи в порядке, определенном п.3 настоящего Договора;

· принять Объекты продажи по передаточному акту, подписываемому сторонами;

· нести расходы по заключению настоящего Договора, государственной регистрации перехода прав на Объекты продажи;

· нести все расходы, связанные с содержанием и обслуживанием (охрана, коммунальные платежи и др.) с момента подписания Акта приема-передачи.

3. Цена и условия оплаты
3.1.
Стоимость предмета Договора, указанного в п. 1.2. Стороны определяют в размере предложения о цене имущества представленного Победителем торгов по продаже имущества МУП АГО «МПК», на открытых торгах.
3.2.
Указанная в п.1.2, 3.1. цена, установленная на торгах, указана в Протоколе о результатах проведения торгов по продаже имущества МУП АГО «МПК»  от __.__.____ г., и составляет _________, цена является окончательной и изменению не подлежит.

3.3.
Покупатель оплачивает Продавцу стоимость имущества, указанную в п. 3.1. настоящего Договора, за минусом суммы задатка в размере _________ (_______________) рублей, что составляет _____ (_______________) рублей __ копеек.

3.4.
Общая сумма сделки по Договору должна быть не менее начальной цены продажи имущества, опубликованной в сообщении о проведении торгов («Коммерсантъ» от 16.02.2019г.) и равной  _________ (_______________) рублям.

3.5.
Покупатель обязуется оплатить цену объектов продажи,  указанную в п.3.1. настоящего Договора, не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.6.
Днем получения оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1.
В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего Договора, стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой.

5.2.
Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, будут рассматриваться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора
6.1.
Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

6.2.
Договор считается исполненным с момента  перехода права собственности  на акции к Покупателю и выплаты Покупателем Продавцу денежной суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, в полном объеме.

6.3.
Договор составлен в двух экземплярах, по экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон
Продавец:

Покупатель:

	МУП АГО «МПК»

ИНН 3801118835 КПП 380101001

Банк получателя: АО «Байкалинвестбанк»

Счет получателя 40702810330000000755,

к/сч 30101810500000000706,

БИК 042520706,

ИНН 3801002781 КПП 384901001

Юридический адрес: 665830, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 78, д. 16

Конкурсный управляющий

___________________     Дупенко И.В.